Cum nulla res in huius vitae curricula magis mihi unquam fuerit 
proposita quam ut prae omnibus Divini numinis cultum promovere, fidei 
Catholicae ac Reipublicae Christianae meum praestare officium, Sacro­
sanctae vero imprimis Sedi Apostolicae Summoque Pontifici filialem pos­
sem declarare observantiam, nihil quoque magis unquam mihi extitit in 
optatis, quam ut Sacrae Regiae ac catholicae Maiestati vestrae, quae sum­
mam nimirum et praecipuam hoc tempore pro vindlcanda fidei ac Reli­
gionis Catholicae puritate, ordinisque ac status ecclesiastici conservatione 
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suscipere dignata est tutelam, mea omnibus modis probarem servitia. 
Neque ab hac mente et sententia nonnullorum diversa consilia, quamvis 
praemia et honores quoque proponerent amplissimos abducere unquam 
potuerunt, quin recordatione virtutum Sacrae et Catholicae Maiestatis 
vestrae magis me in dies confirmari sensi, totumque me ad eiusdem ve­
nerationem transtuli. Cumque in posterum quoque nihil mihi futurum sit 
antiquius, quam fidei Catholicae ad extremum usque adhereri, quemadmo­
dum Pontificiae quoque Sanctitati non est ignotum Sacram Regiam ac 
Catholicam Maiestatem vestram quoque quam humilime peto, quatenus 
pro Catholica Sua erga Sanctam Sedem Apostolicam observantia, me 
quoque gratia et favore Suo Regio prosequente, atque inter servitores 
quoque suos gratiose annumerandum suscipiat, cui vicissim quaecumque 
et a Reipublicae Christianae amantissimo, fidei Catholicae ac Sacrae im­
primis et Catholicae Maiestatis vestrae observantissimo etiam cum vitae 
et omnium rerum mearum iactura praestari poterunt, fidelitatis obsequio 
promitto eiusdem gratia me humilime commendando. Datum Viennae 
28 Aprilis Anno Domini 1572. 

Sacrae Regiae ac Catholicae Maiestatis vestrae 
subiectissimus servitor 

a) Albertus a Lasko 
Palatinus Siradiensis b) 

In dorso: Sacrae ac Catholicae Maiestati Hispaniarum Utriusque Si­
ciliae Hierusalem Regi Potentissimo Domino mihi clementissimo. 

Manu ree.: Vienna. A Su Magestad 1572. Del Palatino de Polonia a 
28 de Abril. Respondida a XXII de Julio. 

a) Abhinc manu propria Lask!. 

b) hucusque manu propria. 

N. 156. 

s.l., [post 28.IV.1572]. 

Ignotus 
ad usum officii 
relatio brevis epistolae Caroli Rym, oratoris imperatoris Constantinopoli, 

de 28.IV.1572, de d.r., i.a. de conflictu palatini Transilvaniae [Stephani 
Bathory] cum Gaspar Bekes; de intercessione regis Poloniae coram 
Sultano in favorem Bogdani [palatini Valachiae].